i
O0;J1I€ll

00 yrBepxkneHnn Or0KeTa BaTmakKombeKoro cembekoro okpyra Ha 2026-2028 ropst

Pemenne Myramxkapckoro paifloHHOTO MaciauxaTa AKTIOOMHCKOUM obOiiactu oT 26 aexadps
2025 roma Ne 502

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoyrnpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Myrammkapckuid pailonnsiii Maciauxat PEIIAJL:

1. YTBepauts Oromxer barmakkoiabCkoro ceabckoro okpyra Ha 2026-2028 rojapl corjaacHO
MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 roj B ClIeIyIOMKUX 00beMax:

1) moxoael — 86 367 ThICSY TEHIE;

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 74 521 ThHICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTajia — 679 Teica4 TeHre;

noctyrieHust TpanceptoB — 11 167 Teicsay TeHre;

2) 3aTpaThl — 86 367 THICAY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromKeTHbIe KpeauTsl — O TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTuBamMu — () TeHre:

npuodpeTreHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaku (PUHAHCOBBIX aKTHUBOB rocyaapctBa — () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r0xKeTa — 0 TEHTe;

6) punancupoBanue neduuura (Mcrnoab30BaHue npodunnrta) oromxera — 0 TeHre;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — () TEHTE;

roraiicHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCTIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeAcTB — 0 TeHTe.

2. IlpuHATH K CBEAEHUIO U PYKOBOJCTBY, YTO B COOTBETCTBUHU CO CTaThei 9 3akoHa

PecnyOnuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Oroxete Ha 2026-2028 roapl" yCTaHOBJICHO:
¢ 1 suBaps 2026 ropa:
1) MuUHMMaNBHBIN pa3zmep 3apaboTHOM matel — 85 000 TeHre;
2) MUHUMAJIbHBIN pa3Mep neHcuu — 69 049 tenre;

3) MeCsSUHBbIN pacyeTHBIN MOKa3aTeNb JJISI UICUUCIIECHUS MOCOOUM M MHBIX COLMAIbHBIX
BBITIJIAT, a TAKXKE JUIsl MPUMEHEHUsl MTpadHBIX CAHKIMI, HAJIOTOB U JAPYTUX IJIaTeXeH B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOJIaTebcTBOM PecniyOnuku Kazaxcran — 4 325 Tenre;

4) BeaWYHMHA MPOKUTOYHOTO MUHUMYyMa [Ji UCUHMCIEHHUS pa3MepoB 0a30BBIX
coLIMaJILHBIX BeILIAT — 50 851 Tenre.



3. Yuects Ha 2026 Ton 00beM CyOBEHIUH, TepejaBaeéMble U3 PAOHHOTO OrOHKEeTa B

Oromkere baTnakkoabCKOro ceabckoro okpyra B cymme 11 167 Thicau TeHre.
4. Hacrosiee penieHue BBoautes B AeiictBue ¢ 1 suBaps 2026 ropa.

Ipencenarens Myramkapckoro

paﬁOHHOFOlWHCHHXHTa

K. EpmarambetoB

[Tpunoxenue 1 k pereHno
Myramkapckoro palOHHOTO MaciauxaTa
ot 26 nexabps 2025 roga Ne 502

Biomxer barmakkonbsckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rog

Kjacc

KaTeropHs
1
01
04
05
3
03

HAaMMCHOBAHHUC
1. JOXO/bI

HAJIOT'OBBIE
I[MOCTVYIIJIEHMA

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

EnwHei 3emMenpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB
[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHalbHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

cymma (ThICSTY TeHTe)

86 367
74 521
28463

28463

12 267

291

361

11418

197

33791

33791

679

679

419



02

(yHKIIMOHATIBbHAS TPyTIa

Q)yHKHHOHaHBHaH noarpyiimna

[Iponaxa
HEMaTepUAIbHBIX
aKTHUBOB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO

YIIpaBIECHUS
TpaHchepTh
paiiorHoro (TOpOoma
00acTHOTO

us3

3HaYeHUs1) OroKeTa

aZIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX MPOTPAMM

nporpaMma

01

124

001

07

HanMCHOBAHHUC

II. 3BATPATBI

260

11167

11167

11167

cyMMa (ThICSY
TEHTe)

86 367

CocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 42 191

XapakTepa

[IpencraBuTenbH

Bl €

>

HCIIOJITHUTCIBbHBIC

U IpyTHE OpPTaHbl,

42 191

BBITIOJIHSFOIIME
o01ve QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJIEHUs

Armmapar akuMa

ropona
pailoHHOTO

42 191

3HAaYeHUs, cela,

rnmoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1no
00€eCIIeUeHHIO

ACATCIBHOCTU

aKuMa ropoaa

palioHHOTO

42 191

3HAYEHHS, Cea,

mocenka,

CEJBCKOTO OKpyTa

Kunumnao-koMm

yHaJIbHOE
XO3SHCTBO

15200



124

008

12

124

013

BnaroycrpoiictBo 15200
HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

15200
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

OcBelleHue yauil
B HaceJIeHHBIX 15200
MTyHKTaxX

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

28 976

ABTOMOOMIIBHBII 28 976
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

28976

Obecnieuenue
(hYHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
,uogor B TOpojaax 28 976
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
mocenkax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

V. Hebunnur (
npodunut) 0
Orokera

VI.
DuUHaHCUPOBaHUE
nedunura ( 0
HCTIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oroxera

[Ipunoxenue 2 K perieHuIo

Myramkapckoro pailoHHOI0 Maciauxara

oT 26 nexabps 2025 roma Ne 502

Bromxer barnakkonsckoro cenbckoro okpyra Ha 2027 rog

KaTeropus
KJIacc

IOJKJIacC

cymma (ThICSTY TEHTe)



01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
1
2
4
02
3

(yHKIMOHATBHAS TpyIIa

(hyHKIIMOHATIBHAS TTOJIPYIIITA

HAaUMCHOBAHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOT OBBIE
IOCTVYIUIEHUA

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE

MPHUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
ITocTtynnenuss ot

pogaXxu OCHOBHOT'O
KanuTaia

[Mpogaxa 3emnu u
HEMaTepHUaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnu

IIpongaxa
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

86 842

78 244

29 886

29 886

12 878

305

379

11 988

206

35480

35480

712

712

439

273

7 886

7 886

7 886



aJIMHHUCTPATOP OFOJKETHBIX NPOrPaMM cymma (ThICAY

rporpamma
01
1
124
001
07
3
124
008
12

TEHTe)

HaMEHOBAHUE
IT. 3BATPATBI 86 842

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 38 395
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

38395

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

38395
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Ycayru 1mo
00eCcTIeYCHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs], cela,

38395

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-xkomMm
yHaJbHOE 17 200
XO3SIHCTBO

BnaroyctpoiictBo
HaCEJICHHBIX 17 200
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

17 200

OcaelieHue ymuil
B HaceneHHBIX 17 200

MYHKTax
T

paHCIOPT H 31 247
KOMMYHUKAIAH
ABTOMOOMIIBHBII 31247
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa



124

013

palloOHHOTO 31247
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 31247
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMoceaKax,

CeNbCKUX

OKpyrax

V. Hedbunur (
npoduuut) 0
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
WCTIOJIb30BaHNE
npo¢punnTa)
Oromxera

[Ipunoxenue 3 x pelIeHUI0

MyramkapcKoro paioOHHOTO MaciuxaTa

ot 26 mexabps 2025 roma Ne 502

Biomxker baTmakkoibckoro cembckoro okpyra Ha 2028 rox

KaTeropus

Kjacc

01

04

HAaMMCHOBAHUC
1. JOXO/bI

HAJIOT'OBBIE
IMTOCTYIUIEHUA

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJJHBIM HAJIoT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

CcyMMa (ThICSY TEHTE)

91338
82 154
31380

31380

13 520

320

397

12 587

216



BHyTpeHHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycIayru

05 37254

IToctynnenus 3a

3 HCIIOJIb30BaHUE 37254
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus ot
3 MIPOAAXKU OCHOBHOTO 746
Kanuraia

Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHalbHBIX 746
AKTHBOB

1 IIponaxa 3emiu 460

[Iponaxa
2 HEeMaTepUallbHBIX 286
AKTHBOB

IlocTtynnenus

8438
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoOB 8438
roCyapCTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona g 438
00JacTHOTO

3HAYCHUs) OO KEeTa

(yHKIIMOHATBHAS TPyTIa
(hyHKUIMOHAJIbHAS TTOJIPYIIIIa
cyMMa (ThICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOJKETHBIX MPOrPaMm
TEHTe)

mporpaMma
HaMMEHOBaHNE
II. BATPATBI 91 338

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 42 891
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

42 891

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO



124

001
07
3
124
008
12
1
124
013

3HaueHwus, cena, 42 891
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

42 891

Kunumno-koMm

yHaJIbHOE 17 200
XO03SMCTBO
BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 17 200
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

17 200
3HAYCHUS, Cena,
nocenka,

CeIIbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauig
B HaceJieHHBIX 17 200
MTyHKTaxX

Tpancnopr u

31247
KOMMYHUKaIUU
ABTOMOOWITHHBII 31 247
TPaHCTIOPT
Arnmapar akuma
ropona
paifoHHOTO 31 247

3HAYEHMS, Cea,
mocenka,
CENBCKOT0 OKpyTa

O0ccrneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
HOEOF]BFOpOH&X 31 247
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
MmocenKax,

CelbCKUX

OKpyrax

V. Hebunnur (
NpOGHITHAT) 0
Oromkera

VI
®DuUHaHCUPOBaHUE



nepunura (o
UCIIOJIb30BAHUE
npodunuTa)
Oroxera

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA M TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimuu Pecnyonmku Kazaxcran



