

Об утверждении бюджета Батпаккольского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 26 декабря 2025 года № 502

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Батпаккольского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 86 367 тысяч тенге;

налоговые поступления – 74 521 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 679 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 11 167 тысяч тенге;

2) затраты – 86 367 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге;

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.

2. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 9 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" установлено: с 1 января 2026 года:

1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;

2) минимальный размер пенсии – 69 049 тенге;

3) месячный расчетный показатель для исчисления пособий и иных социальных выплат, а также для применения штрафных санкций, налогов и других платежей в соответствии с законодательством Республики Казахстан – 4 325 тенге;

4) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

3. Учесть на 2026 год объем субвенций, передаваемые из районного бюджета в бюджете Батпакольского сельского округа в сумме 11 167 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Мугалжарского
районного маслихата

К. Ермагамбетов

Приложение 1 к решению
Мугалжарского районного маслихата
от 26 декабря 2025 года № 502

Бюджет Батпакольского сельского округа на 2026 год

категория	класс			сумма (тысяч тенге)
		подкласс		
			наименование	
			1. ДОХОДЫ	86 367
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	74 521
	01		Подоходный налог	28463
		2	Индивидуальный подоходный налог	28463
	04		Налоги на собственность	12 267
		1	Налоги на имущество	291
		3	Земельный налог	361
		4	Налог на транспортные средства	11 418
		5	Единый земельный налог	197
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	33791
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	33791
3			Поступления от продажи основного капитала	679
	03		Продажа земли и нематериальных активов	679
		1	Продажа земли	419

		2	Продажа нематериальных активов	260
4			Поступления трансфертов	11 167
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	11 167
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	11 167

функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
функциональная подгруппа					
администратор бюджетных программ			программа		
		наименование			
			II. ЗАТРАТЫ	86 367	
01			Государственные услуги общего характера	42 191	
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	42 191	
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 191	
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 191	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	15 200	

	3			Благоустройство населенных пунктов	15 200
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15 200
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	15 200
12				Транспорт и коммуникации	28 976
	1			Автомобильный транспорт	28 976
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 976
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	28 976
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 2 к решению
Мугалжарского районного маслихата
от 26 декабря 2025 года № 502

Бюджет Батпакольского сельского округа на 2027 год

категория		сумма (тысяч тенге)
класс	подкласс	

			наименование	
			1. ДОХОДЫ	86 842
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	78 244
	01		Подоходный налог	29 886
		2	Индивидуальный подоходный налог	29 886
	04		Налоги на собственность	12 878
		1	Налоги на имущество	305
		3	Земельный налог	379
		4	Налог на транспортные средства	11 988
		5	Единый земельный налог	206
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	35 480
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	35 480
3			Поступления от продажи основного капитала	712
	03		Продажа земли и нематериальных активов	712
		1	Продажа земли	439
		2	Продажа нематериальных активов	273
4			Поступления трансфертов	7 886
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	7 886
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	7 886

функциональная группа

функциональная подгруппа

		администратор бюджетных программ		сумма (тысяч тенге)
			программа	
			наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	86 842
01			Государственные услуги общего характера	38 395
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	38 395
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 395
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 395
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	17 200
	3		Благоустройство населенных пунктов	17 200
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 200
			008 Освещение улиц в населенных пунктах	17 200
12			Транспорт и коммуникации	31 247
	1		Автомобильный транспорт	31 247
			Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	31 247
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	31 247
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Мугалжарского районного маслихата
от 26 декабря 2025 года № 502

Бюджет Батпакольского сельского округа на 2028 год

категория	класс	подкласс		сумма (тысяч тенге)
			наименование	
			1. ДОХОДЫ	91 338
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	82 154
	01		Подоходный налог	31 380
		2	Индивидуальный подоходный налог	31 380
	04		Налоги на собственность	13 520
		1	Налоги на имущество	320
		3	Земельный налог	397
		4	Налог на транспортные средства	12 587
		5	Единый земельный налог	216

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	37 254
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	37 254
3			Поступления от продажи основного капитала	746
	03		Продажа земли и нематериальных активов	746
		1	Продажа земли	460
		2	Продажа нематериальных активов	286
4			Поступления трансфертов	8 438
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	8 438
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	8 438

функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
функциональная подгруппа				наименование	
администратор бюджетных программ			программа		
				II. ЗАТРАТЫ	91 338
01				Государственные услуги общего характера	42 891
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	42 891
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	42 891
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 891
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	17 200
	3			Благоустройство населенных пунктов	17 200
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 200
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	17 200
12				Транспорт и коммуникации	31 247
	1			Автомобильный транспорт	31 247
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 247
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	31 247
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование	

				дефицита использовани профицита) бюджета	(0
--	--	--	--	---	-----

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан